Innocentiam ministravit

Aliter in potestate erat sermo
ipsius: siue ut alius euangelista
dicit: Erat docens eos sicut
potestatem habens & non sicut
scribae ^{quo scribe} quae per legem didicerant
praeccepta populis dabant; ipse
uero quasi auctor implere & quae
legis uel mutando uel augendo
quae minus uidebantur libere
agendo substituit.

ET IN SYNAGOGA ERAT HOMO HA-
BENS DAEMONIUM IN MUNDO.

Bene in synagoga homo erat
qui spiritum in mundum habebat

quia spiritum sanctum amiserant; Intraie-
rat enim diabolus unde Christus exie-
rat: sicut & iam nunc quidam
dicunt se iudaeos esse & non sunt
sed sunt synagae satanae.

ET EXCLAMAUIT UOCE MAGNA
DICENS, SINE QUID NOBIS ET
TIBI IESU NAZARENE.

Paululum inquit a me uexando
quiesce cui nulla est cum nostra

fraude societas; Et uere, quae

enim participatio luci ad tenebras

quae communicatio Christi ad belial

68
UENISTI PERDERE NOS, SCIO

TE QUI SIS SCIS DEI,

Non uoluntatis ista confessio est
quam praemium ^{non} sequitur confi-
tendi sed necessitatis extortio
quae cogit inuitos; Et uelut si
serui fugitiui post multum tem-
poris dominum suum uideant
nihil aliud nisi de uerberibus
depraecantur: sic & daemones cer-
nentes dominum in terris repente

uersari ad iudicandos se uenisse
credebant; Praesentia saluatoris
tormenta sunt daemonum;

ET INCREPAUIT ILLUM IESUS DICENS,

OBMUTESCE ET EXI AB ILLO,

Quoniam inuidia diaboli mors
intrauit in orbem terrarum.

Ideo contra ipsum mortis
auctorem primo debuit

medicina salutis operari.

Primo lingua serpentina
ne ultra uirus spargeret & obcludi.

Ac deinde femina quae
prima seducta est a carnalis
concupiscentiae febre

curari. Tertio uir qui
male suadentis dicta

con iugis audiuit ab erroris sui
lepra castigari. Ut ipse apud
hunc euangelistam esset ordo
restorationis qui fuerat &

casus
ET CUM PROIECISSET ILLUM
DAEMONIUM IN MEDIUM
EXIIT AB ILLO NIHILQUE
ILLI NOCUIT

Diuina permissione liberan-
dus a daemone homo proici-
tur in medium. ut uisus
patefacta saluatoris plures ad fide-
uamque salutis inuitet, sed quod
dicitur nihilque illum nocuit uide

Ex. iiii
aut repugnare marco. qui ait,
Et discerpens ^{sup} ipsi immundus & ex-
clamans uoce magna exiuit ab eo,

Nisi intellegamus hoc dixisse mar-
cum discerpens eum. quod lucas
dixit. & cum proiecit illum
in medium. ut quod secutus ait
nihilque eum nocuit. Intellegatur
quia iactatio illa membrorum
atque uexatio non eum debilitauit
sicut solent exire daemona
& iam quibusdam membris am-
putatis aut euulsis. Unde merito

pro tam integra restitutione
sanitatis qui aderant pauentes
tam & si nondum credentes ad in-
uicem dicebant.